[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	29.12.2025
	№
	110-37-1580-25

	г. Саянск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.02.2010 № 110-37-56-10 «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и ее отраслевых (функциональных) органов»

В соответствии со статьями 5(1) - 5(8) Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Уставом муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и ее отраслевых (функциональных) органов, утвержденное постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.02.2010 № 110-37-56-10 (далее–Положение) (в редакции от 01.12.2011 № 110-37-1388-11) (опубликовано в газете «Саянские зори» № 32-38 от 18.02.2010г. стр. 8 вкладыша, № 91 от 08.12.2011г. стр. 4 вкладыша) следующие изменения:
1.1. Абзац 6 пункта 1.3. раздела 1 Положения исключить.
1.2. Абзац 6 пункта 1.4. раздела 1 Положения исключить.
1.3. Подпункта 3 пункта 2.1. раздела 2 Положения исключить.
1.4. Пункт 3.2 раздела 3 Положения дополнить словами «В иных случаях классные чины присваиваются без сдачи квалификационного экзамена.».
1.5. Пункт 7.2. раздела 7 Положения изложить в следующей редакции: «Запись о присвоении классного чина вносится в личное дело и трудовую книжку (при наличии) муниципального служащего в установленном порядке
2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru) и на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»						А.В. Ермаков

Исп. Шорохова Е.С.
Тел.5-68-91
[bookmark: _GoBack]